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Enrico Mazzone. Alitajunta, 2016
Enrico Mazzone (s.1982 IT)

Rauman kaupunginkirjasto 20.2.-30.4.2016 

Residenssi: 29.11.2015-22.2.2016 

Kaksikymmentämetrinen lyijykynäpiirustus Alitajunta jatkaa Enrico Mazzonen symbolististen

piirustusten ja fantasiamaailmojen sarjaa, joita oli tammikuussa esillä Ulvilan kirjastossa. Alitajunta

on kolmiosaisen piirustussarjan ”Purjehtien seikkailuissa” itsenäinen osa, jonka piirtämisen hän

aloitti Italiassa ja työsti loppuun RaumArs residenssissä oloaikanaan. Näin piirustus sai lisäpotkua

suomalaisesta mytologiasta, johon Mazzone on tutustunut lukemalla Kalevalaa ja juoksemalla

metsissä.

Taiteilija kuvailee tämän teoksen olevan yhtä aikaa sekä muistojen alku- että loppukohta ja

kertoo: ”Piirustus heijastelee sitä kuinka helposti ja miellyttävästi alitajunta säilöö muistot, mutta

niiden aikajärjestys sekoittuu eikä se lopulta enää ole oleellista. Piirustuksessa neljä hevosta pystyy

kannattelemaan sen mitä yliminä (superego) tuo arkirutiineista elämään ja konemainen portti

erottelee sen mitä ei tarvita tai pystytä kierrättämään. Kaksi päähahmoa, mies ja nainen, jotka

elävät sumuisessa ja omituisessa alamaailmassa, yrittävät pysyä matkassa mukana.”

Mazzonen käyttämä tekniikka muistuttaa vanhaa etsaus- tai kaiverrustekniikkaa, myös hänen

käyttämänsä materiaalit ovat perinteiset paperi ja lyijykynä, joita hän kertoo kuluttaneensa 168

kappaletta tähän piirustukseen. Pitkät, jopa 12-tuntisiksi venyneet työpäivät ja pikkutarkka

piirustusjälki kertovat täydellisestä keskittymisestä ja uppoutumisesta fantasiamaailmaan. Enrico

Mazzone on residenssiaikaan työskennellyt myös Rauman kuvataidekoulun piirustuspajan

oppilaiden kanssa.

Kiitokset Rauman taidemuseon ja Rauman kaupunginkirjaston henkilökunnalle.

Enrico Mazzone (s.1982) on torinolainen kuvataiteilija, joka on valmistunut lavastus- ja pukusuunittelijaksi Accademia

Albertina di Belle Arti di Torino taideakatemiasta kymmenen vuotta sitten. Sen jälkeen hän on opiskellut museologiaa ja

arkkitehtuuria sekä taiteessaan keskittynyt piirtämiseen. 

 (http://www.resartis.org/)  (http://www.taike.풑/)  (http://www.rauma.풑/)

 (http://www.erkkipaasikivensaatio.풑/)  (http://www.satakunnantaidetoimikunta.풑/) 

(http://www.vakka-suomennuorisosaatio.풑/)  (http://kordelin.풑/)  (http://lastenkulttuuri.풑/)

 (http://rosenlew.net/)  (http://www.raumantaidemuseo.풑/)
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